



МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## П Р И К А З

“ 8 ” августа 20 16 г.

№ 459

Москва

О внесении изменений в Перечень должностных лиц системы Министерства внутренних дел Российской Федерации уполномоченных составлять протоколы административных правонарушений предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2012 г. № 403



Внести изменения в Перечень должностных лиц системы Министерства внутренних дел Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2012 г. № 403<sup>1</sup>, согласно приложению.

Министр  
генерал полиции Российской Федерации

В. Колокольников

<sup>1</sup> Зарегистрирован в Минюсте России 26 июня 2012 г., регистрационный № 24709, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 24 июня 2013 г. № 458 (зарегистрирован в Минюсте России 30 августа 2013 г., регистрационный № 29820), от 19 мая 2014 г. № 426 (зарегистрирован в Минюсте России 17 июня 2014 г., регистрационный № 32687), от 12 января 2015 г. № 1 (зарегистрирован в Минюсте России 23 января 2015 г., регистрационный № 35683), от 20 июля 2015 г. № 781 (зарегистрирован в Минюсте России 11 августа 2015 г., регистрационный № 38447), от 12 октября 2015 г. № 969 (зарегистрирован в Минюсте России 27 октября 2015 г., регистрационный № 39478), от 10 февраля 2016 г. № 66 (зарегистрирован в Минюсте России 11 марта 2016 г., регистрационный № 41379).

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в Перечень должностных лиц системы Министерства внутренних дел Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2012 г. № 403**

1. В пункте 3:

1.1. В подпункте 3.2 цифры «20.8 – 20.17» заменить словами «части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.9, 20.10, 20.12, 20.13, 20.15, статья 20.16 (в отношении частной детективной деятельности), статьи 20.17».

1.2. В подпункте 3.3 слова «статьи 6.16<sup>1</sup>» заменить словами «статьи 5.69, 6.16<sup>1</sup>», слова «статьи 20.5, 20.8, 20.10» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.10».

1.3. В подпункте 3.13 слова «статьи 20.5, 20.8, 20.12» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.12».

1.4. Дополнить подпунктом 3.18 следующего содержания:

«

3.18.	Должностные лица подразделений по вопросам миграции	статьи 17.7, 17.9, 18.8 – 18.20, часть 1 <sup>1</sup> статьи 19.3, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4 <sup>1</sup> , часть 1 статьи 19.5, статьи 19.6, 19.7, 19.8.3, 19.15 – 19.18, 19.27, части 1 и 3 статьи 20.25
-------	---	---

».

2. В пункте 4:

2.1. В подпункте 4.2 слова «статьи 6.16<sup>1</sup>» заменить словами «статьи 5.69, 6.16<sup>1</sup>», слова «статьи 20.5, 20.8, 20.10» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.10».

2.2. В подпункте 4.5 цифры «20.8 – 20.17» заменить словами «части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.9, 20.10, 20.12, 20.13, 20.15, статья 20.16 (в отношении частной детективной деятельности), статьи 20.17».

2.3. В подпункте 4.10 слова «статьи 20.5, 20.8, 20.10» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.10».

2.4. В подпункте 4.14 слова «статьи 20.5, 20.8, 20.12» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.12».

## 2.5. Дополнить подпунктом 4.19 следующего содержания:

«

4.19.	Должностные лица подразделений по вопросам миграции	статьи 17.7, 17.9, 18.8 – 18.20, часть 1 <sup>1</sup> статьи 19.3, часть 1 статьи 19.4, статья 19.4 <sup>1</sup> , часть 1 статьи 19.5, статьи 19.6, 19.7, 19.8.3, 19.15 – 19.18, 19.27, части 1 и 3 статьи 20.25
-------	---	---

».

## 3. В пункте 5:

3.1. В подпункте 5.2 слова «статьи 6.8» заменить словами «статьи 5.69, 6.8», слова «статьи 20.5, 20.8, 20.10» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.10».

3.2. В подпункте 5.4 цифры «20.8 – 20.17» заменить словами «части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.9, 20.10, 20.12, 20.13, 20.15, статья 20.16 (в отношении частной детективной деятельности), статьи 20.17».

3.3. В подпункте 5.5 слова «статьи 20.5, 20.8 – 20.12» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.9, 20.10, 20.12».

3.4. В подпункте 5.7 слова «статьи 20.5, 20.8, 20.10» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.10».

## 4. В пункте 6:

4.1. В подпункте 6.3 слова «статьи 20.5, 20.8, 20.12» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.12».

4.2. В подпункте 6.4 слова «статьи 20.5, 20.8, 20.10» заменить словами «статья 20.5, части 4, 4<sup>1</sup>, 4<sup>2</sup> и 6 статьи 20.8, статьи 20.10».

## 5. Пункт 8 признать утратившим силу.